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پس از جنگ، انتظار می‌رفت برای 
قدردانی از مردم، گشایش‌های 

بیشتری ایجاد شود
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آب؛ آزمون صداقت در حکمرانی!
خشکسالی دیگر یک هشدار نیست؛ واقعیتی است 
که بر زندگی مردم سایه انداخته و همه اضلاع حکمرانی 
را به چالش کشیده است. آنچه امروز کشور را در برابر 
این بحران آسیب‌پذیرتر کرده، نه صرفاً کمبود بارش یا 
تغییرات اقلیمی، بلکه عادت دیرینه‌ای است که تا مسائل 
به مرز بحران نرسند، تدبیر و اقدام جدی در دستور کار 

قرار نمی‌گیرد.
سال‌هاست به جای مواجهه با مسائل، صورت آن‌ها 
غالب  راهبرد  عنوان  به  خریدن«  »زمان  و  شده  پاک 
انتخاب شده است. اما امروز دیگر زمان خریدنی نیست؛ 
آثار کلنگی شدن کشور هر روز آشکارتر می‌شود و بحران 
ناترازی‌ها از اقتصاد تا محیط زیست، همه‌گیر و فراگیر 

شده است.
در این میان، ادعاهای اخیر شهردار تهران مبنی بر 
اینکه اگر مدیریت آب پایتخت به شهرداری واگذار شود، 
می‌توان با نصب »کاهنده‌ها« بر کنتورهای منازل مصرف 
را مدیریت کرد، نمونه‌ای روشن از برخوردهای سطحی 
و شعاری با مسئله‌ای پیچیده است. مدیریت آب، آن 
هم در کلان‌شهری چون تهران، نیازمند اصلاح ساختارها، 
شفافیت داده‌ها، سرمایه‌گذاری در فناوری و تغییر الگوی 
و شرط‌های  ساده‌انگارانه  راه‌حل‌های  نه  است؛  مصرف 
ناشدنی که بیشتر به نمایش سیاسی شباهت دارد تا 

تدبیر کارشناسی.
بی‌تردید وضع کنونی محصول بی‌تدبیری‌های گذشته 
اختیار  و  انتخاب  با  حکمرانی  شیوه  اصلاح  اگر  است. 
صورت نگیرد، جبر زمانه آن را تحمیل خواهد کرد؛ اما 
با هزینه‌ای سنگین. بحران خشکسالی اکنون حکم به 
اصلاح حکمرانی آب داده است و می‌توان آن را فرصتی 

برای بازنگری در شیوه‌های مدیریت کشور دانست.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

تحلیل‌گر سیاست خارجی در گفت و گو با ایرنا می‌گوید: 
آنچه دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده از ایران 
می‌خواهد این است که در واقع رفتار خود را در بلندمدت 
تغییر بدهد و احتمالاً با آن نظمی که آمریکا می‌خواهد در 
منطقه ایجاد بکند، همراهی بکند. این‌ها از نظر جمهوری 

اسلامی ایران نوعی تهدید امنیتی محسوب می‌شود.
از جنگ رژیم اسرائیل و  ایرنا، پنج ماه پس  به گزارش 
ایالات متحده علیه ایران، هرچند آتش‌بس اعلام شده پایدار 
به نظر می‌رسد اما دیپلماسی نیز جایگاه خود را در مسیر 
کاهش تنش و تثبیت ثبات در وضعیت فعلی پیدا نکرده 
است. علیرغم اعلام آمادگی ایران برای از سرگیری مذاکرات 
غیرمستقیم با ایالات متحده به شرط فاصله گرفتن این کشور 
واشنگتن  غیرهسته‌ای،  و  حداکثری  مطالبه‌های  طرح  از 
همچنان بر مطالبه هایی چون غنی سازی صفر در ایران 
و یا آنطور که برخی رسانه ها گزارش داده‌اند وارد کردن 
سایر مسائل مورد اختلاف به متن هرگونه توافق محتمل، 

اصرار دارد.
آیا جنگ دوم محتمل است؟ تاثیر جنگ اخیر بر رابطه 
ایالات متحده چیست؟ مطالبه‌های اصلی تهران  و  ایران 
از واشنگتن چه مواردی را شامل می‌شود؟ روسیه و چین 
سیاست  برابر  در  ایران  تاب‌آوری  افزایش  در  چه سهمی 
با »رحمان  این پرسش‌ها را  فشارحداکثری آمریکا دارند؟ 
قهرمان پور« کارشناس ارشد سیاست خارجی و تحلیل‌گر 

مسائل آمریکا در میان گذاشتیم:
بن‌بست جاری در مذاکرات ایران-آمریکا متفاوت از شرایط 

پیش از جنگ است
* وضعیت فعلی مذاکرات بین ایران و ایالات متحده پس 
از جنگ ۱۲ روزه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا می توان 
این شرایط را با عبارت بن‌بست مذاکراتی توصیف کرد؟ در 
بخش هایی از افکار عمومی این سوال مطرح است که چرا 
در شرایطی که تماس ها میان وزیر خارجه ایران و نماینده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا ادامه داردُ این بن بست شکسته 

نمی‌شود؟
بن‌بست  وضعیت  یک  به  ما  که  گفت  می‌شود  بله، 
از  متفاوت  وضعیت  این  طبیعتاً  اما  رسیدیم،  مذاکراتی 
بن‌بست‌هایی بود که قبل از حمله ۱۲ روزه در ۲۳ خرداد 
رخ می‌داد. یعنی در آن زمان اگر بن‌بستی ایجاد می‌شد، 
امیدواری نسبت به شکسته شدن این بن‌بست بیشتر از 
حال حاضر بود. ویژگی بن‌بست فعلی این است که به نظر 
می‌رسد شکستن آن کار بسیار دشواری باشد. اگر در بهمن 
و اسفند ۱۴۰۳ عمان میانجی‌گری می‌کرد، این امیدواری 
وجود داشت که مذاکرات ایران و آمریکا به نتیجه برسد، اما 
امروز می‌بینیم که میانجی‌گری کشورهایی مثل عمان و قطر 

و حتی روسیه چنین امیدواری‌ای ایجاد نمی‌کند.
لذا با وجود اینکه در هر دو وضعیت شاهد بن‌بست در 
مذاکرات بودیم، اما ویژگی بن‌بست فعلی به دلیل حمله 
اسرائیل و آمریکا در ۲۳ خرداد متفاوت از بن‌بست قبلی 
است؛ چرا که آمریکا خود را در موقعیتی به مراتب قوی‌تر 
از دوره پیش از ۲۳ خرداد تصور می‌کند و آن انعطاف لازم 

را ندارد.
ما در ادبیات »دیپلماسی اجبار« می‌خوانیم که شکسته 
شدن بن‌بست در وضعیت دیپلماسی اجبار منوط به این 
است که کشور اجبارکننده، یعنی در اینجا آمریکا، امتیازات 
بیشتری بدهد؛ چون در موقعیت بالاتری است و از نظر 

سلسله‌مراتب قدرت در جای بالاتری قرار دارد. بنابراین سهم 
آمریکا در شکستن این بن‌بست بیشتر از ایران است.

ترامپ به دنبال توافق سریع با ایران برای عرضه به افکار 
عمومی داخل آمریکا است

* اخبار جسته و گریخته‌ای درباره مطالبه‌های امریکا از 
ایران شنیده می‌شود که هیچکدام با تایید صد در صدی 
روبه رو نمی شوند. شما فکر می کنید در شرایط پس از 
جنگ و بازگشت تحریم های شورای امنیت، مطالبه های 

امریکا از ایران چیست؟
به نظر من تقریباً الان می‌توانیم بگوییم مشخص شده 
که مطالبه آمریکا از ایران چیست. رفتار ترامپ در بحث 
غزه، در مورد تایلند و کامبوج، هند و پاکستان و جاهای 
دیگر، نشان می‌دهد که ترامپ قبل از هر چیزی به یک 
توافق سریع احتیاج دارد تا آن را در عرصه بین‌المللی و در 
سیاست داخلی عرضه بکند، بفروشد و به پایگاه رأی خودش 
اعلام بکند که او قادر است بحران‌های بزرگ بین‌المللی را 

حل بکند.
و در کل  ایران  راستا، مسئله هسته‌ای  این  در  طبیعتاً 
چراکه  دارد؛  زیادی  بسیار  اهمیت  برایش  ایران  موضوع 
موضوعی است که هیچ‌یک از رؤسای جمهور قبلی از ۱۹۸۰ 
تا الان موفق به حل‌وفصل آن نشدند. تنها باراک اوباما بوده 
که در ۲۰۱۵ توانست توافق جامع را با ایران امضا بکند و از 
آنجایی که ترامپ خودش را در نقطه مقابل اوباما تعریف 
می‌کند، خیلی برایش مهم است که دستاوردش از مذاکره با 

ایران بیشتر از دستاورد اوباما باشد.
این مسئله اگر قبل از ۲۳ خرداد برای طرف ایرانی مهم 
بود، به نظر من الان به مراتب مهم‌تر شده؛ چون می‌دانیم 
که ترامپ ویژگی‌های شخصی‌اش را در سیاست دخالت 
دستاوردهای  با  که  دارد  نیاز  معروف  به‌قول  و  می‌دهد 
خودش نمایش بدهد و قدرت خودش را در داخل تثبیت 

بکند.
بنابراین آنچه ترامپ از ایران می‌خواهد، یک توافق سریع 
در  و  آمریکا  داخلی  سیاست  در  را  آن  بتواند  که  است 
سیاست بین‌الملل به‌عنوان یک دستاورد بزرگ در خاورمیانه 
و در سیاست خارجی آمریکا جلوه بدهد. طبیعتاً جمهوری 
اسلامی با توجه به موقعیت برتری که رسانه‌های آمریکایی 
نمی‌خواهد  آمریکایی،  روایت  برتری  به  توجه  با  و  دارند 
چنین اتفاقی بیفتد؛ چون اگر چنین توافق سریعی صورت 

بگیرد، احتمالاً ترامپ آن را به نفع خودش در مقام تبلیغات 
مصادره خواهد کرد.

از طرف دیگر مسئله این است که حتی با فرض اینکه 
در آن توافق سریع ایران بتواند امتیازاتی بگیرد، اما واقعیت 
این است که ترامپ آن چیزی که از ایران می‌خواهد این 
است که در واقع رفتار خودش را در بلندمدت تغییر بدهد، 
تهدیدی برای منافع آمریکا نباشد و احتمالاً با آن نظمی که 
بکند.  بکند، همراهی  ایجاد  منطقه  در  آمریکا می‌خواهد 
این‌ها از نظر تهران نوعی تهدید امنیتی محسوب می‌شود؛ 
یعنی جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که اگر آن 
چیزی را که آمریکا می‌خواهد بدهد، در واقع ابزارهای قدرت، 

نفوذ و امنیت خودش را از دست داده است.
به همین خاطر است که بن‌بست فعلی مهم‌تر از بن‌بست 
قبلی است و به همین خاطر است که این رفت‌وآمدهای 
دیپلماتیک تا الان نتوانسته بن‌بست را بشکند؛ چون ما به 
جایی رسیدیم که ایران احساس می‌کند دیگر بیشتر از آن 
نمی‌تواند امتیاز بدهد و آمریکا هم احساس می‌کند در چنین 

موقعیت برتری قرار دارد که نیازی به امتیاز دادن ندارد.
جنگ ۱۲ روزه موافقان مذاکره با امریکا را در داخل ایران 

محتاط‌تر کرد
* آیا جنگ ۱۲ روزه را می‌توان نقطه عطفی در روابط ایران 
و آمریکا دانست؟ اگر بله فکر می کنید تاثیر این تحول بر 

روابط و تلاش برای مدیریت تنش آن چه خواهد بود؟
بله، حتماً می‌شود گفت که ۲۳ خرداد و جنگ ۱۲ روزه هم 
یک نقطه عطف در روابط ایران و آمریکا است و هم می‌توانیم 
ایران  خارجی  سیاست  در  تاریخی  نقطه  یک  که  بگوییم 
است. به این معنا که ایران همزمان با چند قدرت منطقه‌ای 
و بین‌المللی درگیر شد و سرزمین او مورد تجاوز قرار گرفت. 
در واقع جنگ کم‌سابقه‌ای ـ حالا منظورم یک جنگ ویژه 
یعنی هوایی است ـ صورت گرفت؛ هرچند نیروی زمینی وارد 
ایران نشد، ولی به هر حال آسمان ایران در اختیار دشمن 
قرار گرفت و این مسئله حتماً تبعات بلندمدتی بر نگرش 
سیاستمداران ایرانی و احتمالاً افکار عمومی نسبت به آمریکا 

و اسرائیل در آینده خواهد داشت.
به هر حال، جدا از این دعواهای سیاسی که ممکن است 
رخ بدهد، تجربه تاریخی نشان می‌دهد که وقتی کشوری به 
کشور دیگر حمله می‌کند، فارغ از دلیل حمله، در بلندمدت 
محبوبیتش را در آن کشور از دست می‌دهد. لذا این جنگ 

۱۲ روزه بدون شک آثار بلندمدتی در روابط خارجی ایران و 
احتمالاً در رویکرد افکار عمومی نسبت به آمریکا و اسرائیل 
خواهد داشت. حالا اینکه دقیقاً این اثر چگونه خواهد بود، 
مسئله‌ای است که فعلا ًـ که چند ماه از آن حادثه گذشته ـ 

نمی‌توانیم ابعاد دقیقش را بیان بکنیم.
خودِ  عمومی،  افکار  از  فارغ  صورت،  هر  در  اما 
سیاست‌گذاران ایرانی هم در شرایط سختی قرار گرفته‌اند. 
مذاکره  از  نوعی  به  خرداد   ۲۳ از  پیش  که  افرادی  حتی 
حمایت می‌کردند و آن را بهترین راه‌حل می‌دانستند، اکنون 
با توجه به اتفاقی که افتاده، حداقل محتاط‌تر از قبل از این 
مسئله یعنی مذاکرات حمایت می‌کنند؛ ولو اینکه برخی از 
آن‌ها حتی می‌گویند که مذاکره یک تله برای ایران است. لذا 
اجماع‌سازی در مورد امتیاز دادن به آمریکا، در ایران بعد از 

جنگ ۱۲ روزه، کاری دشوارتر شده است.
* فکر می کنید مطالبه های ایران برای بازگشت به میز 

مذاکره با امریکا چیست؟
مطالبه‌های ایران چند مورد است. نخست اینکه آمریکا 
به‌صورت مکتوب، حق ایران برای غنی‌سازی را به رسمیت 
بشناسد؛ مسئله‌ای که برای ایران بسیار مهم است. ایران 
می‌بیند که تاسیسات هسته‌ای‌اش از دست رفته و برخلاف 
اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، این تاسیسات مورد 
حمله قرار گرفته است. برخلاف ماجرای اوسیراک عراق و 
حمله به سوریه، این‌بار آمریکا نیز در حمله به تاسیسات 

هسته‌ای ایران به اسرائیل کمک کرده است.
حق  دست‌کم  که  می‌داند  منطقی  ایران  بنابراین 
غنی‌سازی‌اش به‌طور رسمی و روی کاغذ به رسمیت شناخته 
شود؛ حتی اگر فعلاً قصدی برای غنی‌سازی نداشته باشد. 
ایران می‌خواهد حقی را که در برجام به دست آورده حفظ 
کند؛ ولو اینکه استفاده از آن را به آینده موکول کند و در 

شرایط فعلی برنامه‌ای برای غنی‌سازی نداشته باشد.
ـ  امنیتی  ایران، دریافت تضمین‌های  مطالبه مهم دیگر 
حتی اگر غیررسمی ـ از آمریکا است؛ تضمینی مبنی بر اینکه 
پس از هر نوع توافق، دیگر حمله‌ای به تاسیسات هسته‌ای 
ایران یا به خود ایران از سوی اسرائیل یا هر کشور دیگری 
صورت نخواهد گرفت. یعنی هم آمریکا و هم اسرائیل باید 
نوعی تعهد بدهند که در صورت حصول توافق میان ایران و 

آمریکا، خاک ایران مورد تعرض قرار نگیرد.
زیرا  دارد؛  بنیادین  اهمیت  ایران  برای  موضوع  این 
تصمیم‌گیران ایرانی بر این باورند که در ازای امتیاز بزرگی 
که قرار است بدهند، باید دست‌کم امنیت کشور و عبور از 

فضای جنگی و وضعیت پرابهام کنونی تضمین شود.
احتمال درگیری نظامی مجدد در ایران و آمریکا جدی 

گرفته می‌شود
* در چند روز اخیر رسانه ها از بن بست شکننده میان 
ایران و امریکا نوشته و پیش بینی کرده اند که شاید حمله 
دومی در کار باشد. شما احتمال تکرار جنگ را چقدر جدی 
می دانید؟ اساسا می توان گفت که همین امروز هم کشور 

عملا در شرایط جنگی قرار دارد؟
متأسفانه شرایط کشور با میزان زیادی از عدم‌قطعیت 
از  جنگ  سایه  یا  جنگ  ابرهای  آن  زمانی  است.  مواجه 
کشور دور می‌شود که شانس دیپلماسی و احتمال موفقیت 
ایران،  دیپلماتیک  تحرکات  یعنی هرچه  بیشتر شود؛  آن 
کشورهای منطقه و خود آمریکا افزایش پیدا کند، به همان 

اندازه احتمال درگیری نظامی کاهش می‌یابد.

رحمان قهرمان پور:

تهران مطالبه های حداکثری ترامپ را تهدید امنیتی برای خود می‌داند
خبر

سردار فدوی: 
همه عالم در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه پای کار آمدند اما 

شکست خوردند
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد: همه 
عالم در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه پای کار آمدند اما شکست خوردند؛ چراکه 
ملت ایران به تکالیف خود عمل کرد و خداوند نیز به وعده خود عمل کرد.
کل  فرمانده  جانشین  فدوی،  علی  سرتیپ  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
آبان( در مراسم  )پنجشنبه ۲۲   امروز  انقلاب اسلامی،  پاسداران  سپاه 
گرامیداشت شهدای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که 
به مناسبت گرامیداشت چهاردهمین سالگرد شهادت پدر موشکی ایران، 
شهید طهرانی مقدم، برگزار شده بود بیان کرد: به برکت امیرالمؤمنین و 
به تاسی از امام اول شیعیان خیل بیشماری از دلدادگان اسلام و انقلاب 
اسلامی این جمله را فرمودند که ما هم‌منتظر شهادت هستیم. وقتی نگاه 
می کنیم بزرگانی شهید شدند اما در طول انقلاب تعداد افرادی که آماده 
شهادت هستند هر روز بیشتر می شود. این مکتب هر روز دلدادگان 

بیشتری دارد. 
وی در ادامه اظهار کرد: در ۶۰ سال پیش که امام خمینی  )ره( نهضت 
اسلامی را شروع کرد، هر روز بر دلدادگان او افزوده شده است. آنچه 
که امام ۶۰ سال پیش راجب ظلم آمریکا و شیطان بزرگ سخن گفت؛ 
در طول این سال ها شیطان بودن آمریکا برای همه اثبات شد و جنایت 
ها رژیم صهیونیستی در طول این ایام برای همه آشکار شد. این روند با 
سرعت پیش می رود و وعده خدا تحقق می یابد که حکومت اسلامی بر 
همه جهان گسترده می شود و صاحب اصلی انقلاب اسلامی پرچم را 
به دست خواهد گرفت و همه دنیا شیرینی حکومت اسلامی را خواهند 
چشید. خوشا به حال جوانمردان که در این روند نقش ایفا کردند به 
خصوص در انقلاب اسلامی که نقش بالایی داشتند و به ویژه شهدایی که 

در این راه عاقبت بخیری کامل خود را رقم زدند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: در جنگ 
تحمیلی دوران دفاع مقدس استثنا فقط یک کشور دنباله رو آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نبود که آن کشور سوریه بود، اما در جنگ ۱۲ روزه این استثنا 
هم نبود.‌ همه کسانی که می توانستند و سری در سرها بودند دنباله رو 
آنان بودند؛ اما خدا به وعده خود عمل کرد و برای ملتی که به تکالیف خود 
عمل کرد دوباره پیروزی برای انقلاب اسلامی رقم زد. ما تکلیف داریم که به 
وظایف خود مقید بوده و عمل کنیم. در این راه اگر شهادتی به عمل آمد 
خیلی خوب است. در وعده خدا تخلفی نیست. در تحقق همه وعده های 
خدا شرط وجود دارد. دلدادگان انقلاب به تکالیف خود عمل کردند. مراقبت 

و مواظبت دائمی داشتند تا به تکالیف خود عمل کنند.
وی افزود: خدا را شکر اگر تا صبح بایستیم و از کسانی که از لحظه 
پاسداری مراقب بودند به تکالیف خود عمل کنند، تمام نمی شود. یک 
تکلیفی که برای پاسداران به صورت مشخص تعریف شده است بالا بردن 
توان و قوه است. این روند ادامه دارد. مردم زمانی که می بینند این تکلیف 
جلوه پیدا می کند مانند جنگ ۱۲ روزه دل گرم می شوند. همه عالم در 
جنگ ۱۲ روزه پای کار آمدند اما شکست خوردند. چراکه ما به تکالیف خود 
عمل کردیم و خداوند به وعده خود عمل کرد. وقتی به تکالیف عمل شود 
خداوند نیز به وعده خود عمل می کند. بیش از ۴۷ سال و ۹ ماه است 
که این را ما خودمان می بینیم. در وسط میدان بودیم و با چشمان خود 
لمس کردیم که وعده خدا حق است و تخلفی نمی شود. اگر به تکالیف 

خود انسان ها عمل کنند وعده خدا تحقق پیدا می کند. 
سردار فدوی خاطر نشان کرد: همه خبیث های عالم علی رغم همه 
تلاش هایی که در طول این سال داشتند حتی نتوانستند یک پیروزی به 
دست آورند. ما چون وسط میدان هستیم عظمت آن را درک نمی کنیم. 
کسی می فهمد که از بیرون نگاه کند. این چه قدرتی است که ۴۷ سال 
۹ ماه در برابر تمام زورگویان دنیا ایستاده اند اما به اعتراف خود آنان 
یک پیروزی هم به دست نیاوردند؟ وزیر خزانه داری آمریکا صراحتا به 
این موضوع اذعان کرد که ما در طول ۴۰ سال هیچ پیروزی به دست 
نیاوردیم. این مثال را زدم چراکه وزیر خزانه داری نقش موثری در این 

جنگ اقتصادی دارد که علیه ما راه انداخته اند.
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بودجه یا تقسم غنائم؟

شرح در‌صفحه  9

یک راه باقی مانده و آن حذف بودجه دستگاه‌های غیرضروری است

گروه اقتصاد - عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به تشدید درگیری میان ایران و غرب 
هشدار داد تنها با حذف بودجه دستگاههای غیرضروری ممکن است وضعیت معیشت مردم از این بدتر 

نشود.
اقتصاد ایران در شرایطی به استقبال لایحه بودجه ۱۴۰۵ می‌رود که در یکی از دشوارترین شرایط خود قرار 
دارد. ایران در شش سال گذشته با تورم‌های بالاتر از سی درصد روبه‌رو بوده و دور جدید فشار تومی قدرت 

خرید را در ایران به شدت کاهش داد است. 
 از سوی دیگر کسری قابل توجه بودجه و ناترازی انرژی سبب شده است بحران اقتصاد ایران شکلی تازه به 
خود بگیرد. در این فضا رییس‌جمهوری خود از بودجه‌ی غیرهدفمند انتقاد کرده و گفته: کارمان شده فقط به 
یک مشت بنیاد و سازمان‌های الکی که به هیچ دردی نمی‌خورند پول بدیم، بهشون گفتم آقایون این بساط 

باید جمع شود.
از سوی دیگر  علاءالدین رفیع‌زاده،رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز درباره وضعیت کنونی 
دولت گفته است: اندازه دولت بر اساس مولفه‌های متعدد از جمله تعداد واحدهای موازی، تعداد واحدهای 
غیر ضروری، دستگاه‌های غیر ضروری و... اندازه گیری می شود. از این جهت است که می گویم اندازه دولت 

بزرگ است.
وی وعده داده ما دستگاه‌های اجرایی موازی و غیر ضرور را حذف می‌کنیم نیروهای آن را در واحدهای 

عملیاتی توزیع می کنیم تا به مردم خدمات ارائه کنند.
منتقدان می‌گویند دستگاه‌های بودجه گیر قدرتمند و صاحب نفوذند و حذف بودجه آنها به سهولت ممکن 
نیست . پیش از این نیز اصلاح ساختار بودجه‌ریزی در ایران مطرح شده است اما این مهم هنوز امکان تحقق 

را ندارد.

ایران بازنده انتخابات 
عراق نشد!

پاکسازی خاموش قومی در 
جنوب لبنان

پایان طولانی‌ترین انتظار 
برای بارش باران

بررسی نتایج انتخابات عراق و 
تاثیر آن بر منطقه

حملات اسرائیل به جنوب لبنان باعث 
آواره شدت ۱.۴ میلیون نفر شده‌است

فعالیت سامانه بارشی در کشور از 
شنبه و بارش باران در اغلب استانها
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